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بایدن: فعلا درباره ایران نظری نمی دهم
رئیس جمهور آمریکا در یک کنفرانس خبری از پاسخ دادن به سوال خبرنگاری 
که دیدگاه او نسبت به توافق هسته ای و مذاکرات احیای این توافق را جویا شده 
بود، خودداری کرد.به گزارش اقتصادسرآمد ازپایگاه اینترنتی کاخ سفید، جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی 
بر این که در حال حاضر و با توجه به این که قرار اســت مذاکرات احیای توافق 
هسته ای در وین از سر گرفته شوند، چه دیدگاهی راجع به توافق هسته ای ایران 
دارد و آیا قصد دارد »پلان B« ]نقشه دوم[ را در صورت به توافق نرسیدن با ایران 
در قبال این کشور اجرا کند، گفت: نمی خواهم الان نظری راجع به ایران بدهم. 
دولت آمریکا همواره مدعی است که مسیر دیپلماتیک با ایران را برای حل وفصل 
موضوع هســته ای ترجیح می دهد و آماده است با »حســن نیت« و در راستای 
بازگشــت دوجانبه با ایران به پایبندی کامل به توافق هسته ای، به مذاکرات وین 
بازگردد اما عملا اقدامی در این راستا انجام نمی دهد.پلان B یا نقشه دوم که با 
پیشنهاد مقامات صهیونیستی چند بار در رایزنی مقامات آمریکایی با متحدانشان 
و اظهارات آن ها مطرح شده است، شامل گزینه های غیر دیپلماتیک برای حل و 
فصل مسئله هسته ای ایران است. با وجود پافشاری رژیم صهیونیستی در مدت 
اخیر برای همسو کردن دولت آمریکا با سیاست های خود در قبال ایران، مقامات 
آمریکایی گفته اند فعلا ترجیح می دهند مسیر دیپلماسی را با ایران در پیش بگیرند.

 قالیباف: منع تردد شبانه برای جبران هزینه های
 نیروی انتظامی نیست

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: مردم اینگونه تصور نکنند که دولت برای 
جبران کسری بودجه یا نیروی انتظامی برای جبران هزینه های خود اقدام به منع 
تردد شبانه می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی و در جریان بررســی گزارش کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور در مورد لایحه یک فوریتی تمدید مهلت های مقرر قانون رسیدگی 
به تخلفات رانندگی در پاســخ به اظهارات»حجت الاسلام و المسلمین حسن 
نوروزی« مبنی بر چرایی ادامه منع تردد شبانه گفت: زمانی که کرونا در اوج قرار 
داشت، دوستان حوزه درمان و کرونا مشاهده کردند بیشترین بخش هایی که سبب 
انتشار کرونا می شود، شب نشینی ها و دید و بازدیدها شبانه است.رییس مجلس 
شورای اسلامی افزود: آنچه در زمان کرونا تصویب شد، مبنی بر این بود که اگر 
نشست های شبانه به حداقل برسد و منع تردد از ساعت ۱۰ شب تا ۳ بامداد لحاظ 
شود، به سلامت جان مردم کمک خواهد کرد. مردم اینگونه تصور نکنند که دولت 
برای جبران کسری بودجه یا نیروی انتظامی برای جبران هزینه های خود اقدام 
به منع تردد شــبانه می کند.به گزارش ایرنا »حجت الاسلام و المسلمین حسن 
نوروزی« امروز در جریان بررســی لایحه یک فوریتی تمدید مهلت های مقرر 
قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی گفته بود: این لایحه تمدید مهلت های مقرر 
در تخلفات رانندگی است که به نیروی انتظامی اجازه می دهد از کارکنان کادر و 
پیمانی تا پایان سال ۱۴۰۴ استفاده کند. این قانون برای ۱۰ سال پیش است و در 
این ۱۰سال نیروی انتظامی نتوانسته جذب درستی انجام دهد و قطعا در ۴ سال 
آینده هم نخواهد توانست.وی افزود: این که قبض جریمه به کلانتری ها یا سربازها 
داده شود منجر به بروز هرج و مرج می شود. اگر نیروی انتظامی پول ندارد چرا 

می خواهید یک عده را بر مردم مسلط کنید. 

 نتیجه مذاکرات جدید هسته ای
 باید لغو عملی تحریم ها باشد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: باید به دنبال مذاکرات نتیجه محور 
باشــیم که در نتیجه آن، تحریم ها به طور واقعی و نه بر روی کاغذ، لغو شود و با 
راستی آزمایی، امکان بهره گیری ایران از عواید ناشی از لغو تحریم ها فراهم شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر کریمی نماینده مردم اراک و کمیجان در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، با اشاره به 
آغاز دور جدید مذاکرات هسته ای ایران و ۱+۴ از هشتم آذرماه و درباره الزامات 
حضور ایران در این مذاکرات اظهار داشت:  براساس سیاست های کلی و راهبردی 
کشور در طی سال های اخیر، مذاکرات ما با طرف های غربی در چارچوب برجام 
و با طرف های برجامی بوده اســت، نه اینکه مذاکرات یکجانبه با دولت آمریکا 
باشد.وی افزود: براین اساس، از زمان خروج دولت آمریکا از برجام، آمریکا دیگر 
موضوعیتی در مذاکرات هسته ای ندارد، مگر اینکه به اشتباهش در خروج از برجام 
اعتراف کرده و آن را جبران کند و تعهداتی را که طبق برجام به عهده اش بوده است، 
انجام دهد؛ در این صورت می تواند در ترکیب کشــورهای عضو برجام حضور 
داشته باشد.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
دور جدید مذاکرات برجامی باید براساس رویکرد عزت، حکمت و مصلحت 
دنبال شــود و با توجه به تحریم های ظالمانه ای که از سوی آمریکا و اروپایی ها 
علیه مردم ما وضع شــده، باید به دنبال مذاکرات نتیجه محور باشیم که در نتیجه 
آن، تحریم ها به طور واقعی و نه بر روی کاغذ، لغو شود و با راستی آزمایی، امکان 

بهره گیری ایران از عواید ناشی از لغو تحریم ها فراهم شود. 

وزارت اطلاعات اعضای شبکه کلاهبرداری »یونیک 
فاینانس« را دستگیر کرد

وزارت اطلاعات اعــلام کرد: با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی ســربازان گمنام 
امام زمان )عج(،  بیش از ۱۵۰ نفر از سرشــبکه ها و سرکرده های اصلی شرکت 
هرمی »یونیک فاینانس« )unique finance( در ۱۹ اســتان کشور شناسایی 
و با هماهنگی مرجع قضایی مورد ضربه قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
موسسین و مدیران این شرکت که از ایرانیان مقیم در کشورهای همسایه هستند 
با معرفی واهی این مجموعه به عنوان یک شرکت بین المللی و فعال در خرید و 
فروش سهام شــرکت های معتبر در بورس های خارجی، با استفاده از روشهای 
اغواگرایانه و ادعای پرداخت سودهای نامتعارف و دلاری، اقدام به شبکه سازی 
هرمی، ارائه توکن دیجیتال به نام UNQT  و کلاهبــرداری از تعداد زیادی از 
شهروندان در سراسر کشور کرده اند.این مرکز در اطلاعیه خود افزود: با اقدامات 
صورت گرفته، ضمن جلوگیری از خروج حجم بالایی ارز از کشور، سایر اعضای 
فعال این شبکه هرمی تحت رصد اطلاعاتی قرار گرفته و پرونده قضایی موسسین 
و گردانندگان این شــرکت هرمی، در دادگاه های ویژه رسیدگی به اخلال گران 
در نظام اقتصادی کشور، در دست رســیدگی و صدور حکم است.مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رســانی وزارت در این اطلاعیه یادآور شــد: این وزارتخانه با 
عنایت به شرایط کنونی اقتصادی و شکل گیری کلاهبرداری های هرمی نوظهور، 
به ویژه در حوزه ارزهای دیجیتال، ضمن هشدار نسبت به عوارض پرخسارت 
سرمایه گذاری در این قبیل طرح ها، آماده دریافت گزارشات مردمی از طریق ستاد 

خبری ۱۱۳ است.

حقوق ملت در مذاکرات پیگیری شود
از اشتباهات برجامی عبرت بگیریم

نماینده مردم همدان در مجلس شورای اســلامی گفت: دولت سیزدهم باید در 
مذاکرات آینده به طور جدی حقوق ملت ایران را پیگیری کند و نباید اشتباهاتی که 
در دولت سابق انجام شد، تکرار شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا حاجی 
بابایی در گفتگو با مهر، با بیان اینکه باید در مذاکرات آتی از آمریکایی ها تضمین 
گرفته شود، اظهار داشت: حرف اصلی ما این است که باید حقوق ملت ایران در 
عرصه بین المللی محترم شمرده شود و کشورهای عضو برجام باید به تعهدات 
خود پایبند باشند و آمریکا هم باید در صورت بازگشت به برجام، تعهدات خود 
را اجرا کند.وی با اشاره به اینکه کشورهای عضو برجام باید به حقوق ملت ایران 
احترام بگذارند و تعهــدات خود در قبال ایران را عملیاتــی کنند، افزود: دولت 
روحانی در مذاکرات هسته ای خطاهای زیادی داشت که منجر به ایجاد مشکلاتی 
برای کشورمان شد و توقع ما از دولت سیزدهم آن است که در مذاکرات آینده دقت 
عمل داشته باشند و از عملکرد دولت سابق در مذاکرات عبرت بگیرند تا اشتباهاتی 
که آنان در مذاکرات داشتند، مجدداً تکرار نشود.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی در واکنش به تهدیدات برخی از مقامات غربی و تاکید آنان 
بر اینکه ایران باید شروط جدیدی را بپذیرد، تصریح کرد: قطعاً جمهوری اسلامی 
ایران در مذاکرات آینده شروطی را که با منافع ملی ما در تضاد باشد، نمی پذیرد 
از این رو به هیچ وجه نباید خواستار مذاکره بر سر خطوط قرمز نظام جمهوری 

اسلامی ایران یعنی مباحث منطقه و مسائل موشکی باشند.

اساسی ترین کار برای کارگران اجرای 
قوانین بالادستی است

کار کردن در ســخت ترین شــرایط با حقوقی که کفاف هزینه های 
زندگی را نمی دهد و زیرسایه ی ناعادلانه ترین مناسبات کاری عملا 
رمقی برای کارگران باقی نگذاشته است.به اقتصادسرآمد، کار کردن 
در ســخت ترین شــرایط با حقوقی که کفاف هزینه های زندگی را 
نمی دهد و زیرسایه ی ناعادلانه ترین مناسبات کاری عملا رمقی برای 
کارگران باقی نگذاشته است. سالهاست که قوانین حمایتی از کارگران 
نظیر قانون کار و قانون تامین اجتماعــی با ماده واحده ها، دادنامه ها، 
بخشنامه ها اثربخشی خود را از دست داده اند و دیگر حتی نمی توان به 
حداقل مواد حمایتی این قوانین امیدوار بود. از اینرو فعالان کارگری 
معتقدند مهم ترین مســیر حمایت از کارگران اجرای تمام و کمال 
قوانین بالادستی و بستن مســیر دور زدنِ این قوانین با بخشنامه ها، 

آیین نامه ها و… است. 
رئیس جمهور و وزیر کار چه قولی دادند؟ 

رئیس جمهور در یکی از سفرهای استانی خود از رسیدن به نقطه ای 
صحبت کرد که در آن حق هیچ کارگری در هیچ کجای کشور ضایع 
نشود. وزیر کار نیز در جلســه ی رای اعتماد خود از مجلس، بخش 
بزرگی از مشکلات نیروی کار را ناشی از عدم اجرای صحیح قوانین 
بالادستی دانســت و گفت: »من به عنوان مدیر اجرایی که ده ها سال 
توفیق خدمت داشتم، معتقد هستم بخش زیادی از مشکلات کشور 
ناشــی از عدم اجرای درست قوانین اســت یعنی مشکل ما عمدتا 
مربوط به آیین نامه های اجرایی و دستورالعمل ها و بخش نامه هایی 
است که در دستگاه های اجرایی تنظیم می شــود و متاسفانه گاهی 
باعث نقض غرض قانونگذار می شــود، پس من بــر اجرای قانون 
تاکید دارم.«وی همچنین در همان جلسه صراحتا بر اجرای قوانین 
بالادستی از جمله قانون کار اشاره کرد و گفت: »قوانین بسیار کلیدی 
مثل قانون کار، قانون بیمه بیکاری، قانون حمایت از معلولین و… 
همه در این وزارتخانه باید اجرا شود و انشاالله بنده توفیق داشته باشم 
این مسئولیت را از طرف شما عهده دار شوم.«اما آیا وزیر کار جوان که 
بارها شعار حمایت از کارگران سرداده ، می تواند د در این مسیر قدم 

بگذارد و تغییری اساسی در وضعیتِ موجود ایجاد کند؟
رویه های غلط همچنان ادامه دارد

محسن باقری )عضو هیات مدیره کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار استان تهران( در پاسخ به این سوال به »ایلنا« می گوید: این حرفی 
که آقای عبدالملکی در مجلس زده اند دقیقا حرف ماست؛ سالهاست 
که ما می خواهیم مســئولان در دایره ی قانون حرکت کنند. در واقع 
قانون کار به واسطه ی چندصد دستورالعملی که توسط مدیران کل 
و معاونین گذشته در این سی و اندی سالی که از تصویب قانون کار 
گذشته، تصویب شده به حاشیه رانده شده است و بخشنامه ها مسیر 
اصلی را مشخص می کنند. بنابراین حرف ما هم این است که باید به 
قانون برگردیم و معتقدیم قانون کار قانون خوبی است که دولت باید 
در راستای درست اجرا شــدنِ آن حرکت کند. عضو هیات مدیره 
کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران گفت: تا به این 
لحظه ما عملکردی در این راستا ندیده ایم. در واقع ما در انجام برخی 
از امور حمایتی که نیاز به مصوبات و دستورالعمل ندارد و اتفاقا قانون 
هم برای آن وجود دارد، تاکنــون اراده ای از جانب دولت ندیده ایم. 
باقری در مورد مصادیق این قوانین می گویــد: ماده ۳۶قانون تامین 
اجتماعی می گوید حتی اگر کارفرما از پرداخت حق بیمه خودداری 
کند، ســازمان حق ندارد به صرف ندادن حق بیمه از سوی کارفرما، 
خدمات خود را از بیمه شده دریغ کند اما می بینیم به راحتی از ارائه ی 
خدمات به کارگران سرباز می زنند و یا بیمه های تکمیلی را به کارگران 
تحمیل کرده اند در صورتیکه طبق قانون الزام، سازمان مکلف است 
خدمات درمانی را رایگان در اختیار بیمه شدگان خود قرار دهد. وی 
همچنین به تفاهم نامه ی سال ۸۴ اشاره می کند و می گوید: در حالیکه 
در قانون بیمه بیکاری ۶ماه کار بــرای دریافت بیمه بیکاری کفایت 
می کند اما طبق تفاهم نامه ی سال ۸۴ برای دریافت بیمه بیکاری شرط 
سربازی گذاشته اند و یا گفته اند فرد باید یک سال سابقه ی بیمه پردازی 
در آخرین کارگاهی که در آن کار می کند را داشته باشد و یا نیروهایی 
که در پروژه ها کار می کنند را از گرفتنِ بیمه بیکاری محروم کرده اند. 
اگر بخواهیم طبق قوانین بالادستی عمل کنیم همه ی این اما و اگرها 
را باید کنار بگذاریم. عضو هیات مدیره کانون هماهنگی شوراهای 
اسلامی کار اســتان تهران ادامه داد: با بخشــنامه ای که به تصویب 
شرکای اجتماعی و وزیر کار می رســد، می توان اوضاع بازار کار در 
مشاغل مستمر را ساماندهی کرد تا کارگران به راحتی به اسم تعدیل 
اخراج نشوند. برای اخراج کارگران تشریفات ماده ۲۷قانون کار تمام 
و کمال اجرا شــود اما به راحتی قوانین نقض می شود و به دلیل عدم 
وجود امنیت شغلی کارگران به راحتی اخراج می شوند. باقری تاکید 
کرد: در این مدت کوتاه من تغییری در عملکرد وزارت کار ندیدم که 
بخواهد رویه های غلطی که ســال ها در وزارت کار وجود داشته را 

اصلاح کند و به دایره ی قانون بازگردد. 
دادنامه ی ۱۷۹ قانون کار را هدف قرار داده

سالهاست کارگران زیر ســایه ی قراردادهای موقت مجبورند تن به 
هر شرایطی بدهند و از کمترین حقوق خود بگذرند تا همین حقوق 
اندک را نیز از دست ندهند. قراردادهای موقت که حاصل دادنامه ی 
۱۷۹دیوان عدالت اداری اســت، ضربه ی سنگینی بر پیکر کارگران 
وارد کرده است. به گفته ی فعالان کارگری امروز بیش از ۹۵درصد 
از قراردادها موقت هستند و مهم ترین راه حمایت از کارگران ابطال 
دادنامه ۱۷۹دیوان عدالت اداری و بازگشــت به دوران قرادادهای 
دائم اســت.  عضو هیات مدیره کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار اســتان تهران با اشــاره به دادنامه ی ۱۷۹دیوان می گوید: پاشنه 
آشیل قانون کار ماده ۷ قانون کار اســت. وقتی قرارداهای موقت بر 
قراردادهای دائم اســتیلا پیدا کرده اند و کارگر اراده ای برای انعقاد 
قرارداد کار ندارد، کل قانون کار زیر سوال می رود. ما زمانی می توانیم 
قانون کار را اجــرا کنیم که اســاس و زیرســاخت آن را که همان 
ساماندهی قرارداها است، اجرا کنیم. باقری ضمن اشاره بر لزوم ابطال 
دادنامه ۱۷۹ توسط قضات دیوان گفت: دولت باید هر چه سریع تر با 
ابلاغ بخشنامه این مشکل را حل کند و سامانه روابط جامع را به کار 
گیرد و کارفرمایان را ملزم کند تا طبــق قانون فرمت قرارداد را طبق 
آنچه وزارت کار تعیین کرده است قرار دهند. در واقع راه کوتاهتر این 
است که وزارت کار به عنوان مجری قانون کار سامانه ی جامع وزارت 
کار و عقد قرادادهای دائم در کارهای مستمر را کلید بزند تا بتوانیم به 

قولی که در مورد اجرای قوانین داده اند، امیدوار باشیم. 
باید استوار قدم برداشت

رسیدن به نقطه ای که در آن حق هیچ کارگری ضایع نشود از مسیر 
اجرای قوانین بالادســتی و رجوع به قوانین اصلی به نظر مســیری 
کاملا درســت و دقیق اســت. آنچه وزیر جوان کار در جلســه ی 
اخــذ رای از نمایندگان مجلــس مطرح کرد همان چیزی اســت 
که بســیاری از نمایندگان کارگری بارها به آن اشــاره کرده اند اما 
پرُواضح اســت که با شــعار و حرف نمی توان به جایی رسید. تنها 
 دانستنِ راه رســیدن به هدف مهم نیســت، باید در این راه، استوار 

قدم برداشت.

اقتصاد جامعه

دولت به اجرا و تحقق وعده های رییس جمهوری متعهد است
معاون اول رییس جمهوری بر ضرورت تلاش دســتگاه های اجرایی برای تحقق وعده های رییس جمهوری تاکید کرد و گفت: دولت با تمام توان به اجرا و تحقق این وعده ها 
متعهد است.به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه بررسی راهکارهای تامین اعتبار برای تکمیل راه آهن شیراز- بوشهر- عسلویه عصر امروز - یکشنبه - به ریاست معاون اول رییس 
جمهوری برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه بر ضرورت تلاش دســتگاه های اجرایی برای تحقق وعده های رییس جمهور تاکید کرد و گفت: دولت با تمام توان به اجرا و 
تحقق این وعده ها متعهد است.معاون اول رییس جمهوری با اشاره به سفرهای اخیر رییس جمهور و وعده تکمیل راه آهن شیراز- بوشهر- عسلویه، از دستگاه های اجرایی ذیربط 
خواست نیازها و مجوزهای لازم را برای اجرای این طرح احصاء کنند تا هرچه سریعتر شاهد آغاز عملیات اجرایی برای تکمیل این پروژه مهم باشیم.در این جلسه که وزیر راه 
و شهرسازی، معاون اجرایی رییس جمهوری و استانداران فارس و بوشهر نیز حضور داشتند، نماینده وزارت راه و شهرسازی گزارشی از میزان پیشرفت فیزیکی پروژه راه آهن 

شیراز- بوشهر- عسلویه و پیش بینی هزینه اجرایی این طرح ارائه کرد.

گفتگو

گروه جامعه - در حالی ایران به عنوان 
یکی از بزرگ ترین منابع ذخایر معدنی 
در جهان شــناخته می شود که چندان 
از این ظرفیــت و فرصت بهره نمــی برد، چراکه 
درحال حاضر کمتر از ۹۵ هزار نفر در معادن کشور 
مشغول به کار هستند. ایران جزو ۱۰ کشور نخست 
جهان و اولین کشور خاورمیانه از نظر داشتن ذخایر 
معدنی است و به دلیل داشتن معادن غنی در جهان 
از جایگاه بالایی برخوردار اســت اما نتوانسته از 

تمام پتانسیل های موجود استفاده کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، نتایج یک گزارش نشان 
می دهد که بیش از ۹۰ درصد معادن کشور متعلق 
به بخش خصوصی است و بیشترین تعداد معادن 
به معادن استخراج سنگ، شن و ماسه اختصاص 
داشته است. بخش معدن از مهمترین و عمده ترین 
بخش های تأمین کننده مواد اولیه صنایع به شمار 
می رود که با داشــتن ذخایر غنی مواد معدنی به 
عنوان یک امکان بالقوه، می تواند نقش موثری در 
ایجاد اشتغال پایدار و توسعه صنعتی کشور داشته و 
راهگشای بسیاری از معضلات خودکفایی صنعتی 

کشور باشد.
فعالیت اقتصادی اســتخراج معادن در حال بهره 
برداری، بــه عنوان یکــی از زیربخش های عمده 
 اقتصادی در کشــور در تولیــد ارزش افزوده و 
بهبود فضای کسب و کار اثرگذار است و با توجه 
به ماهیت آن در زمره فعالیت های اقتصادی پرخطر 
قرار دارد؛ بر همین اســاس مرکز آمار و اطلاعات 
راهبردی وزارت کار در گزارشــی به نتایج طرح 
آمارگیری از معادن در حال بهره برداری در سال 

۱۳۹۸ پرداخته است.
سهم زنان از اشتغال در معادن

محمدجعفر صادقي پناه کارشــناس بخش معدن 
در این باره به روزنامه اقتصادســرآمد، می گوید: 
علی رغم اینکه معدن کاری جزو مشاغل سخت و 
دشوار در جهان به شمار می رود و حضور زنان در 
این عرصه نسبت به سایر حوزه ها کمتر است در 

حاضر حدود ۲۷ درصد از اعضای این سازمان و 
۱۴ درصد از کل دارندگان پروانه اشتغال در حوزه 

معدن را زنان تشکیل می دهند.
وی با بیان این که ســازمان نظام مهندســی معدن 
حدود ۳۰ هزار عضو دارد که از این تعداد ۸۰۰۰ 
نفر زن هســتند، اظهار کرد: از این تعداد هزار نفر 
از رشــته معدن و۶۸۰۰ نفر از رشته زمین شناسی 
و مابقی نیز مربوط به ســایر رشــته ها مانند برق، 
نقشــه برداری، متالــورژی و مکانیک هســتند. 
همچنین از حدود ۷۰۰۰ پروانه اشتغال صادر شده 

هزار پروانه مربوط به بانوان است.
مردها نیز کار در معادن را به اجبار می پذیرند

به گفته وی، زنان شــاغل در معادن، بخشی که در 
زمره مشاغل سخت قرار دارد و شواهد حکایت از 
آن دارد که مردها نیز کار در معادن را به اجبار می 
پذیرند با این حال داده های اعلام شده از سوی از 

سوی مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار 
حکایت از آن دارد که هــزار و ۲۴۶ زن در معادن 

مشغول بکار هستند.
وی با اشــاره به این مطلب که، معادن استخراج 
سنگ و شــن و ماسه بیشــترین تعداد شاغلین و 
شاغلین مزد و حقوق بگیر و معادن استخراج سنگ 
آهن بیشترین تعداد شاغلین پیمان کاری را به خود 
اختصاص داده اند، گفت: تعداد زنان شــاغل در 
معادن در حال بهره بــرداری هزار و ۲۴۶ نفر بوده 
که از این تعداد بیشترین شــاغلین زن در فعالیت 
معدنی استخراج سنگ و شن و ماسه و استخراج 

سنگ آهن مشغول کار بوده اند.
معدن را نمی توان زنانه یا مردانه دانست

این فعال معدنی موانع معدنکاری را نگاه جنسیتی 
ندانسته و افزود: مشکلاتی که در راه فعالیت های 
معدنی وجــود دارد را نمی توان زنانــه یا مردانه 

دانســت. این موانع گریبانگیر تمام فعالان معدنی 
اســت و معدنکاری را هم برای فعالان زن و هم 
مرد دشوار کرده است. از جمله این مشکلات می  
توان به تصمیماتی که توسط نهاد های دولتی اتخاذ 

می شود ، اشاره کرد . 
وی در ادامه تصریح کرد: بخشنامه  ای به تازگی از 
سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده 
که طبــق آن اگر معادن فعال نباشــند، مجوزهای 
فعالیت این معادن ابطال و از صاحبان آنها ســلب 
می شــود ، این در حالی است که روزها و ماه های 
کرونایی را می گذرانیم و با گسترش این ویروس 
بیشتر فعالیت های معدنی به تعویق افتاده و حتی 
برخی از معادن به  ناچار برای مدتی کوتاه تعطیل 
شدند . در شرایط فعلی صدور این بخشنامه باری 

به دوش فعالان معدنی اضافه کرد .
تغییر نگرش جوامــع به حضــور زن در جامعه  
هایی مستقل از فرهنگ مرد سالارانه ، طی قرن  ها 
تلاش و مبارزه بی  وققه و حتی پرداخت غرامت  
هایی ســنگین توســط زنــان رخ داد ، اما وجود 
موانع و مخالفت های گاها طاقت  فرســا بر ســر 
فعالیت و اشتغال آنان ، همچنان انکار ناپذیراست 
؛ فعالیت مربوطه  هم هرقدر به  اصطلاح مردانه  تر، 

ناهمواری مسیر بیشتر. 
امــا هنــوز کســی نتوانســته توضیــح دهد که 
برچسب های جنسیتی که در تمام فرهنگ  های ۷ 
قاره به مشاغل زده می شود بر اساس کدام مقیاس 
تعیین شــده اند . کار در معدن که از سخت  ترین 
مشــاغل جهان محسوب می شــود ، جزو همان 
کارهای مردانه  ای اســت که حضور زنان در آن 
باعث شگفتی شــده و همواره از سوی مردان و 
حتی برخی زنان ، در زمینه آن موضع  گیری شده و 
مخالفت  ها و اعتراضاتی را به دنبال داشته است . به  
طور معمول نه  تنها در بخش معدن بلکه در اغلب 
مراکز و شرکت  ها میزان استخدام زنان بسیار کمتر 
از مردان اســت و این خود یک محدودیت برای 

اشتغال زنان محسوب می شود.

یک کارشناس به» اقتصادسرآمد« می گوید:  معدن را نمی توان زنانه یا مردانه دانست

سهم ناچیز اشتغال زنان در معادن ایران

برگزیده

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش گفت: 
تکاوران و تفنگداران نیــروی دریایی و نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در عملیاتی مشترک 
با اجرای عملیات هوابرد، هلی برن و آبخاکی در ســواحل دشمن 
نسبت به پیاده کردن نیروها و تجهیزات، تصرف سرپل و پیشروی 
به سمت اهداف تعیین شده، اقدام کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
امیر دریادار سید محمود موسوی با اشــاره به آغاز مرحله اصلی 
رزمایش مشــترک ذوالفقار ۱۴۰۰ اظهار کــرد: در این مرحله از 
رزمایش، تیپ های تفنگدار و تکاور نیــروی دریایی با همراهی 
یگان هایی از نیروی زمینی ارتش علیه واحدهای سطحی نیروهای 
حمله ور در قالب یگان های دشمن، حملات غافلگیرانه انجام داده 
و به سمت اهداف از پیش تعیین شــده در سواحل جنوبی کشور 
یورش بردند.وی افزود: این تیپ ها با بکارگیری انواع تجهیزات 
و سلاح های خود ازجمله قایق های تندرو، شناورهای هجومی، 
زیردریایی های مرطوب و ناوچه های راکت انداز، با استفاده از اصل 
غافل گیری، یگان های حمله ور در نقش دشمن را منهدم کردند.

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش افزود: تکاوران 
و تفنگداران دریایــی نیز به رغم وجود عــوارض و موانع متنوع 
طبیعی در مقابله با عملیات تهاجمی ســنگین یگان های حمله ور 
در نقش دشمن، با تســلط بر راهبردهای رزمی و رصد اطلاعاتی 
و عملیاتی یگان هــای نفوذکننده مانع هرگونــه فعالیت عملیاتی 
و تجسس اطلاعاتی دشمن شده و با پشــتیبانی یگان های پدافند 
ساحلی نسبت به اجرای آتش سبک و سنگین توپخانه ای بر روی 
اهداف از پیش تعیین شده اقدام کردند و در مدت زمان بسیار کم 
توانستند مانع از پیشروی یگان های مهاجم شوند.وی خاطرنشان 
کرد: انهدام واحدهای شناور یگان های حمله ور در نقش دشمن 
توسط شناورهای تندروی آذرخش، شهاب و رعد مجهز به راکت 
انداز، عملیات مین ریزی، دفاع ســاحلی توسط توپخانه ساحلی، 
اجرای تازش موتوری در ســواحل و هلی برن تفنگداران بوسیله 
بالگردهای یگان هوادریا از جمله دیگر عملیات های صورت گرفته 
در این مرحله از رزمایش بود.به گفته امیر دریادار موسوی، اجرای 
گشت هوایی به منظور تأمین امنیت هوایی نیروهای عمل کننده در 
سطح توســط تیزپروازان نیروی هوایی ارتش و همچنین رصد و 
پایش آسمان منطقه عملیات توسط نیروی پدافند هوایی از دیگر 
اقدامات صورت گرفته در این رزمایش بود.همچین نیروهای تیپ 
۲۲۳ واکنش سریع با پشتیبانی آتش بالگردهای تهاجمی هوانیروز 
ارتش، با اجرای کمین نقطه ای و منطقه ای، مواضع نیروهای حمله 

ور در نقش دشمن را تصرف کردند.

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰،گفت: اعضای هیئت 
علمی دانشــگاه های علوم پزشــکی از سایر اقشار 
جامعه جدا نیســتند و اگر قاعده ای بــرای تنظیم 
حقوق و دستمزد کارکنان دولت قرار داده می شود 
نباید انتظار داشــت که گروه های مختلفی از آن اســتثنا شوند 
و تبعیض رخ دهد.به گزارش اقتصادســرآمد، علی خضریان 
سخنگوی کمیســیون اصل نود مجلس شــورای اسلامی در 
گفت وگو با تسنیم، با اشاره به نامه اخیر وزیر بهداشت به معاون 
رئیس جمهور درخصوص مستثنی شــدن اعضا هیئت علمی 
دانشگاه های علوم پزشکی از ســقف حقوق و مزایا و مالیات 
مندرج در قانون بودجه ۱۴۰۰،گفت: کارکنان و اعضای هیئت 
علمی دانشگاه های علوم پزشــکی برای مردم محترم هستند و 
کســی تلاش های آنان در دوران کرونا را فراموش نمی کند اما 
این مسائل توجیهی برای تغییر یا نقض قانون به نفع یک گروه 
یا قشــر خاص نیســت.وی ادامه داد: با توجه به منابع محدود 
دولت، افزایــش هزینه های دولت عاقلانه نیســت و نمی توان 
برای راضی کردن یک گروه، هزینه ها را به گونه ای افزایش داد 
که تورم به همه مردم تحمیل شود.سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ 
افزود: اعضای هیئت علمی دانشگاه های علوم پزشکی از سایر 
اقشار جامعه جدا نیســتند و اگر قاعده ای برای تنظیم حقوق و 
دســتمزد کارکنان دولت قرار داده می شود، نباید انتظار داشت 
که گروه های مختلفی از آن مســتثنی شوند و تبعیض رخ دهد. 
اگر این قبیل تبعیض ها قبلا هم رخ داده است نباید تکرار شود.
خضریان اضافــه کرد: هم اکنون دریافتی هــای اعضای هیئت 
علمی دانشــگاه های علوم پزشــکی چند برابر دریافتی سایر 
کارکنان دولت است؛ در نتیجه افزایش دریافتی برای این افراد 
منطقی نیســت.وی ادامه داد: در حال حاضر قانون تمام وقتی 
پزشکان به صورت کامل اجرایی نمی شود و تعداد قابل توجهی 
از اعضای هیئت علمی همزمان فعالیت های انتفاعی در بخش 
خصوصی و عمومی انجام می دهند که از آن جا نیز درآمد کسب 
می کنند. بر این اســاس برخی ادعاها که در فضای عمومی در 
رابطه با وضعیت اقتصادی اعضای هیئت علمی دانشــگاه های 
علوم پزشکی منتشــر می شــود، صحت ندارد.نماینده تهران 
خاطرنشان کرد: این که در نامه وزیر بهداشت گفته می شود اگر 
سقف ۱۵ برابر حداقل دســتمزد افزایش نیابد، موجب خروج  
پزشکان از طرح تمام وقتی می شــود، نوعی تهدید است و این 
سخن از سوی وزیر بهداشت که خود باید ناظر بر اجرای قانون 

تمام وقتی پزشکان باشد، اصلا پذیرفته نیست.

رئیس سازمان انرژی اتمی با تاکید بر اینکه هدف تحریم 
شکست اراده ها و خلع سلاح کشور است، گفت: دشمن 
امروز با قدرت رسانه به دنبال نفوذ در جان ملت هاست.

به گزارش  اقتصادسرآمد، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
در هفتمین همایش ملی پدافند کالبدی و حفاظت از زیرساخت های 
کشور که امروز در دانشــگاه صنعتی مالک اشتر برگزار شد،گفت: 
امروز باید نسبت به رویکردهای اســتکبار جهانی در حوزه پدافند 
غیر عامل توجه داشته باشــیم.وی افزود: اگر توجه کرده باشیم در 
دو سال اخیر دیگر کســی در حوزه تهدید از گزینه نظامی صحبت 
نمی کند، و این رویکرد این سوال را مطرح می کند که آیا این گزینه به 
طور کلی حذف شده یا به جهت تاکتیکی فعلا از سوی دشمن عنوان 
نمی شود؟ این موضوع سبب شد تا به لحاظ سیاسی حجم تحرکات 
و ظرفیت های دشــمن را در نظر بگیریم.رئیس سازمان انرژی اتمی 
تاکید کرد: امروزه دشمنان ما با در اختیار گرفتن ظرفیت سازمان های 
بین المللی به دنبال گســترش نفوذ بر اداره کشورها هستند و در این 
زمینه تلاش می کنند. یعنی دشمنان برای اینکه فعالیت های استکباری 
خود را در اذهان و افکار عمومی موجه جلوه بدهند، سوار بر اریکه 
سازمان های بین المللی شده اند.اسلامی ادامه داد: دشمن از ظرفیت 
ســازمان ها و تشــکل هایی که به طور ذهنی و عینی جهانی قلمداد 
می شوند در راستای اهداف خود استفاده حداکثری می کند و اتفاقا این 
حوزه همان جایی است که ما در آن ضعیف هستیم و هیچ حضور و 
نفوذی نداریم.وی تصریح کرد: بخش دومی که دشمن بر روی آن اتکا 
دارد موضوع در اختیار گرفتن ظرفیت های تامین مالی و کانال های 
پولی و تسلط بر روند اقتصاد جهانی است، که این موضوع فوق العاده 
مهم و با اهمیت است، چراکه همه کشورها امروز اعتبار و درآمدشان 
از کانال مالی عبور می کند و این ها در واقع عناصر جدید قدرت هستند 
که در حوزه پیشبرد اهداف جهان استکباری از آن استفاده می شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار داشت در شــرایط تحریمی باید 
متوجه آثار و آسیب های ناشی از آن نیز باشیم؛ هدف تحریم نفروختن 
یک وسیله و دانش نبوده، بلکه هدف آن ایجاد روحیه تسلیم و خلع 
سلاح است. در طول سنوات گذشته استکبار جهانی قبل از اینکه با 
کشوری وارد نزاع و درگیری شود آن ها را خلع سلاح کرده و در واقع 
پیش از هر چیز صحنه فتح پیروزمندانه را برای خود ایجاد کرده است.
اسلامی با تاکید بر اینکه استکبار جهانی هیچگاه وارد یک جنگ برابر 
نشده است، گفت: استکبار همواره تا مرحله خلع سلاح ملت ها پیش 
رفته تا صحنه فتح پیروزمندانه را برای خود زمینه سازی کند و در این 
راستا رسانه از دیگر مواردی است که استکبار جهانی از آن برای نفوذ 

در عمق جان مردم جهان و پیشبرد برنامه هایش استفاده می کند.

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش خبرداد

اجرای رزمایش آبخاکی نیروهای 
دریایی و زمینی ارتش در سواحل مکران 

واکنش نماینده تهران به یک نامه

افزایش حقوق اعضای هیئت علمی 
علوم پزشکی تبعیض آمیز است

رئیس سازمان انرژی اتمی در همایش پدافند کالبدی؛

هدف تحریم، شکست اراده ها و خلع 
سلاح کشور است


